
 

 

1 
Projekt „Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky – středisko Brno“ 

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004819) je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro období 2014 – 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

DODATEK č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: 218/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 500000017 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů, na základě výsledků zadávacího řízení podle § 3 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:       Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. 
přihrádka 69, 148 01, Praha 414 

IČO:       00007064 

DIČ:       neplátce 

Identifikátor datové schránky:   84taiur  

Bankovní spojení:     ČNB Praha 1 

Číslo účtu:     8908-881/0710 

Zastoupená: Ing. Tomášem Vlašánkem, vedoucím oddělení 
veřejných zakázek, MV-GŘ HZS ČR 

Kontaktní osoba za MV – GŘ HZS ČR: 
E-mail:     

Telefon:    

Kontaktní osoba za ŠVZ Brno:  
E-mail:      
Telefon:    
 

 (dále jen „objednatel“) 
a 

 

STAEG Stavby, spol. s r. o. 

Sídlo:       Průmyslová 738/8f, 682 01 Vyškov 

IČO:       241 40 520 

DIČ:       CZ24140520 

Identifikátor datové schránky:  uan4ke5 

Bankovní spojení:    

Číslo účtu:     

Zastoupená:      

E-mail:      

Telefon:     

zapsaná v obchodním rejstříku  KS v Brně, sp. zn. C 74975 

Kontaktní osoby:     

E-mail:      



 

2 
Projekt „Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky – středisko Brno“ 

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004819) je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro období 2014 – 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Telefon:     

E-mail:      

Telefon:     

E-mail:      

Telefon:     

 

Metrostav a.s. 

Sídlo:       Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO:       000 14 915 

DIČ:       CZ00014915 

Zastoupená:     

zapsaná v obchodním rejstříku  MS v Praze, sp. zn. B 758 

 

METROSTAV DIZ s.r.o. 
Sídlo:       Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO:       250 21 915 

DIČ:       CZ025021915  

Zastoupená:     

 

zapsaná v obchodním rejstříku  MS v Praze, sp. zn. C 93177 

 

TRASKO a.s. 

Sídlo:       Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 

IČO:       255 49 464 

DIČ:       CZ25549464 

Zastoupená:     

zapsaná v obchodním rejstříku  KS v Brně, sp. zn. B 2854 

 

Winning PS – stavební firma s.r.o. 
Sídlo:       Křižíkova 2960/72, Královo Pole, 612 00 Brno 

IČO:       494 36 589 

DIČ:       CZ49436589 

Zastoupená:     

zapsaná v obchodním rejstříku  KS v Brně, sp. zn. C 12020 

 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

jako společníci společnosti „Společnost pro Výcvikové objekty IZS Brno,“ 
zastoupeni STAEG Stavby, spol. s r.o. na základě plné moci  
 

 

 

 



 

3 
Projekt „Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky – středisko Brno“ 

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004819) je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro období 2014 – 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Článek II. 
Základní ustanovení 

Tento dodatek se týká díla: Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského 
záchranného sboru České republiky – středisko Brno 
CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004819, jedná se o realizaci akce „Veřejná zakázka na zajištění 
stavebních prací (včetně demolice) – vybudování výcvikových objektů (trenažerů) pro 
výcvik základních složek IZS Brno“.  
 
Objednatel využil k uzavření tohoto dodatku § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s tím, že nepovažuje skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku za podstatnou změnu smlouvy ve smyslu zákona. 
 
Po vzájemné dohodě smluvních stran a zcela v souladu s bodem 8 článku XIII. smlouvy se 
předmětná smlouva o dílo č. objednatele 218/2020 (č. zhotovitele 500000017) upravuje 
následně. 

Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

Dodatek se uzavírá: 

- ze strany zhotovitele na základě žádosti ze dne 11. 10. 2021 a doplnění ze dne 26. 10. 2021, 
ve které zhotovitel popisuje důvody nemožnosti plnit smluvní závazek v souvislosti s dopady 
epidemie COVID-19, které se promítají do neplnění termínů.  

- ze strany objednatele z důvodu nedostatků v projektové dokumentaci, vedoucích 
k pozastavení prací a následné nedodržení harmonogramu prací. Tímto vznikly překážky 
spojené s  řádným plněním na straně objednatele i zhotovitele. 
Ze shora uvedeného plyne, že se jedná o překážky nepředvídatelné a nepřekonatelné, kterou 
zhotovitel nemohl ovlivnit. Smluvní strany mají existenci překážek za prokázané.  

Po vzájemné dohodě se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto DODATKU č. 1, jehož 
účelem je změna termínu plnění smlouvy o dílo. Bod 3 článku III. smlouvy nyní nově zní: 
 

„Termíny zahájení, zhotovení a předání řádně zhotoveného díla jsou: 

 doba předání a převzetí staveniště do sedmi (7) dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 

 doba zahájení stavebních prací do sedmi (7) dnů od předání a převzetí staveniště, 

 lhůta pro dokončená stavebních prací je osmdesátdevět (89) týdnů od předání 
a převzetí staveniště, přičemž stavební práce v areálu Trnková budou dokončeny 
nejpozději do šedesáti (60) týdnů od předání a převzetí staveniště, 

 lhůta pro předání a převzetí stavebních prací v areálu Trnková a v areálu Zetor je do 

sedmi (7) dnů od dokončení stavebních prací.“ 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento DODATEK č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených v DODATKU č. 1 v registru smluv, na profilu objednatele a jeho 



 

4 
Projekt „Modernizace Školního a výcvikového zařízení Hasičského záchranného sboru České republiky – středisko Brno“ 

(registrační číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/16_035/0004819) je spolufinancován z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro období 2014 – 2020 prostřednictvím Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

webových stránkách. Osobní údaje Smluvních stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Zveřejnění tohoto 
DODATKU č. 1 zajistí objednatel.  

 

2. Tento DODATEK č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.  
 

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento DODATEK č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto DODATKU č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto DODATKU č. 1 rozhodující, na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy.  

 
 

V Praze dne viz el. podpis Ve Vyškově dne viz el. podpis 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

  Ing. Tomáš Vlašánek 

vedoucí oddělení veřejných zakázek                   jednatelé společnosti 
            MV-GŘ HZS ČR          STAEG Stavby, spol. s r.o. 

vedoucího společníka a zmocněnce   

oprávněného jednat za společníky Společnosti 


